2
omo

rNDrcAÇÃo N. 4út tzozs

Exmo, Sr. Igor Jonas Souza Costa
Presidenle da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador José Bemardes de Souza no uso de suas atribuições parlamentares, em

conformidade com as noÍmas regimentais vigentes, vem indicar ao Excelentíssimo Prefeito de

Congonhas, que os postes de sinalização vertical e as Iixeiras de calçada sejam instalados no

canto do passeio mais próximo às edificações como a proposta em anexo.

JUSTIFICATIVA

Algumas calçadas não possuem tanto espaço para circulação de pedestres e ainda possui os

postes de sinalização vertical e lixeiras como obstáculo. Com a proposta aqui indicada irá liberar

mais espaço para o pedestre na calçada.

Congonhas, l" dc junho de 2023

.IOSE
--4
BERNXR{)ES DE SOUZA

Vercador

Câmara Munic

ffitiltl
ipal de CongonhaE

flllltiltiltililliltil
PROTOCOLO GERAL 1837 12023
Data: 0í/06/2023 . Horário:'14:28

Leglslatlvo

Cântrrâ Nlunicipâl dc Consonhâs
RuaDr. P3úrÍieo Iloücrn Júnior,82, Cenrro, Corsonhrsl,uc Tetefode:(31) 3731-1840 E-meil:ca,nàra@consonhãs mg.le8 br
$uw coogôtrhar.nrtr les.br

CAI\4ARA MUNICIPAL

PROPOSTÂ DE MUDANÇÂS DE SINÀIS.

PLACÁ DE SIN.{LÍZÂÇÁO PLÂCÂ DE SINÀLIZÁÇÁO

50

PÁSSEIO
RU,{ DO BROCÂ RUA DO TOPE.

LIIGIRÂ

?ÂssEto
RUA DÂS TROMBETÂS.

\
PROPOSTA DE MUDÂNÇAS DE LIXTIRÁS

t
F

c
(-,.
D

zo
U

PASSIIO

MARqLTISE

Fz
l'r

o

!
F
zo

2
t-,

!
ô

!
F
zo

PROPOSTA DE MT DANÇAS

. COLOCAR AS PLACAS CONFORME DESENHO,DÂNDO MÂIS ESPÀÇO AO PEDESTRE.

. RETIRÂR ÁS LIXEIRÁS DA EXTREMIDADE DO PASSEIO, COLOCÂNDO CONFORME,
MOSTRA DESENHO. roRMÁro Â 4

l